
Firmato digitalmente da Sabrina Maccarrone 

Dirigente Scolastico 

1 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 

 

 

 

       

MISTERBIANCO, 10/07/2023 

                 

   Agli Atti All’albo pretorio del sito web dell’istituto  

All’Amministrazione Trasparente sito web 

Oggetto: Pubblicazione Graduatoria personale interno all’Istituzione scolastica: Supporto tecnico 

organizzativo al project management; Progettista; Membri del Team di Progettazione; Membro 

del team di valutazione delle condizioni di mercato; Facilitatore alle attività di allestimento degli 

ambienti; Collaudatore per il progetto PNRR Missione 4: Istruzione e 

000 Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0  

PIANO SCUOLA 4.0 - AZIONE 1-NEXT GENERATION CLASS- AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO INNOVATIVI. 

Codice identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-2807 Denominato: “SCUOLA CHE CRESCE” 

CUP: D24D22003910006. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla 
legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione 
del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 
infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione 
di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA  nello specifico la Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 3.2: Scuola 
4.0 - finanziato  dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 0000161 del 14/06/2022 con il quale è 
stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 170.352,87 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 0107624 del 21/12/2022, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento 3.2: Scuola 4.0; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione 



Firmato digitalmente da Sabrina Maccarrone 

Dirigente Scolastico 

2 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 

 

 

 

e del Merito prot. m_pi. AOOGABMI.REGISTRO-
UFFICIALEU.0004302.14-01-2023 circa l’eventuale ammissibilità delle 
spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei 
progetti PNRR; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n° 54 del 30 gennaio dell’anno 2023 relativa 
all’adozione PNRR Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU e inserimento dello stesso nel PTOF di Istituto; 

VISTA la delibera n. 66 del Collegio dei docenti del 28 aprile dell’anno 2023 relativa 
all’individuazione delle figure necessarie all’espletamento del piano; 

VISTA la delibera n. 134 del 07/02/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione della 
revisione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa a. s. 2022/2023; 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal 
Consiglio di Istituto nella seduta del 13/01/2023 delibera 131; 

VISTO   il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente 
scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il proprio provvedimento di Assunzione in bilancio prot.3048/2023 del 13 
aprile - Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-2807; 

VISTO il verbale RSU del 09/05/2023 PROT. 3989 di informativa a confronto sul 
finanziamento in essere e di attribuzione incarichi e misura dei compensi 
per le figure necessarie all’attuazione del progetto; 

VISTO il DECRETO PER L’AVVIO della procedura di selezione per il 
conferimento degli incarichi al personale necessario alla realizzazione del 
progetto “Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” denominato “SCUOLA CHE CRESCE” nell’ambito della Linea 
di Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

PRESO ATTO della necessità di dare l’incarico alle seguenti figure necessarie per 
l’espletamento del piano, individuate durante il Collegio dei docenti del 28 
aprile dell’anno 2023 delibera n.66 ; 

VISTO il bando per la SELEZIONE FIGURE PROFESSIONALI INTERNE Prot. N. 5477 
del 15 giugno 2023. 

 VISTO il Verbale apertura buste della Commissione appositamente istituita in data 10 
giugno 2023. 

 

 

 

DECRETA 
 

La pubblicazione all’albo dell’Istituto della graduatoria sottostante relativa al 

personale INTERNO di cui al bando Prot. 5477 del 15/06/2023 

 
 



Firmato digitalmente da Sabrina Maccarrone 

Dirigente Scolastico 

3 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 

 

 

 

Posizione  UN INCARICO  FIGURE PROFESSIONALE 

1 Supporto tecnico organizzativo al project 

management 

CORRENTI SEBASTIANA (DSGA)  

 
Posizione  UN INCARICO FIGURA PROFESSIONALE 

1 Progettista SCAFFIDI ALFIA (Docente)  

 
Posizione  DUE INCARICHI  FIGURA PROFESSIONALE 

1 Membro del Team di Progettazione SCALIA GRAZIELLA (Docente) 

2 Membro del Team di Progettazione FASSARI GIANFRANCA(Docente) 

 

Posizione  UN INCARICO FIGURA PROFESSIONALE 

1 Membro del team di valutazione delle 

condizioni di mercato 

STRANO SEBASTIANA (Docente) 

 

Posizione  DUE INCARICHI  FIGURA PROFESSIONALE 

1 Facilitatore alle attività di allestimento 

degli ambienti 

BRUNO CARMELO (Collaboratore 

Scolastico) 

2 Facilitatore alle attività di allestimento 

degli ambienti 

IOCULANO DONATA (Collaboratrice 

Scolastica) 

 

Posizione  UN INCARICO FIGURA PROFESSIONALE 

1 Collaudatore INFANTINO CARMELO (Docente) 

 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro tre giorni dalla data di pubblicazione all’Albo 

pretorio dell’Istituto. Scaduto tale termine e in assenza di ricorsi, le graduatorie diverranno definitive. 
  

                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                             Dott.ssa Sabina Maccarrone 
                                                                                           (Firmato digitalmente ai sensi del CAD-  

     D.lgs82/2005 e s.m.i.3) 


		2023-07-10T13:54:55+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da SABINA MACCARRONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




